
 
 RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 7 

U Průhonu 1338/38 
170 00, Praha 7 

 
Žádost o vydání stanoviska Rady MČ Praha 7 

 
Žadatel:  
 
Prague Pride z.s, IČO: 22842730, se sídlem Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 
Oprávněná osoba: 
 
Žádáme tímto o projednání záměru a vydání stanoviska k užití veřejného prostranství během akce 
Prague Pride 2025.  
 
Místa záboru/ konání akce:  
 

Letenské sady 
- katastrální území: Holešovice, pozemek parcelní číslo: 2137/12 
- jen část označená v nákresech  

 Letenská pláň 
- katastrální území: Holešovice 
- jen část označená v nákresech  

 
Celková zabrána plocha: 
 

12 400 m2 
 

Datum záboru:  
 

- 1. 8. - 3. 8. 2025 
 
Popis akce:  
 
Festival Prague Pride se koná každoročně v srpnu již od roku 2011. Právě festival byl impulsem k 
založení spolku Prague Pride, z.s., u jehož zrodu stáli čeští LGBT+ aktivisté a expati dlouhodobě 
žijící v Praze.  
V současné době patří festival Prague Pride mezi největší kulturní akce v České republice. Festival 
Prague Pride 2025 proběhne 28. července – 3. srpna a už zase vyvrcholí tradiční duhovým průvodem. 
Průvod se bude konat v sobotu 2. srpna a závěr bude mít v Pride Parku na Letné, kde bude hudební a 
další program. Na Letenské pláni budou umístěna pódia pro hudební produkci, stánky a zóny pro 
návštěvníky a pořadatele. Akce samotná proběhne v sobotu 2.8.2025, v pátek 1.8. proběhne příprava 
akce (stavba podia a stánků) a v neděli 3.8.2025 proběhne bourání akce a úklid prostoru.  
Festival je tradiční akci s celospolečenským dopadem.  
 
TÍMTO VÁS ŽÁDÁME O PROJEDNÁNÍ A VYDÁNÍ STANOVISKA K AKCI KONANÉ VE 
DNECH 1.8.-3.8. 2023 NA LETENSKÉ PLÁNI. 
 
Žadatel tímto stvrzuje, že si je vědom všech svých povinností plynoucích ze záboru. 
 
Přílohy:  

- Okótovaný situační nákres  
- Stanovy spolku 



1

Předmět: FW: Oficiální žádost o vystavení NS pro Letenskou pláň, Prague Pride 2025

 

From:
Sent: Wednesday, April 23, 2025 7:47 PM 
To:
Cc:
Subject: Oficiální žádost o vystavení NS pro Letenskou pláň, Prague Pride 2025 
 
Dobrý den, 
v příloze naleznete text oficiální žádosti a podklady pro nájemní smlouvu na Prague Pride 2025 v dnech 1. - 
3. srpna 2025 na Letenské pláni. 

Pro letošní rok plánujeme kolem pláně stavět plot kvůli bezpečnosti účastnících se lidí - je to za Vás v 
pořádku? 
Zároveň bych se ráda zeptala, jaká jsou opatření na ploše pláně pro případ otevřeného ohně - 
griloviště v takových kotlích otevřených na dřevo - je to možné? 
Děkuji moc 
S pozdravem 

 

    


